
 

Uchwała Nr XXX/259/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 31 lipca 2013 roku 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego skargi 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ekonomik-Maratończyk”    

w Lęborku na działalność Starosty Lęborskiego 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 Statutu Powiatu Lęborskiego stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXI/148/04 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Lęborskiego (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z dnia 

8.10.2004 roku, Nr 122,poz.2118) oraz art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 267) 

 

uchwala się, co następuje: 

 
 § 1 

 

Uznaje się skargę Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ekonomik – Maratończyk”      
w Lęborku na działalność Starosty Lęborskiego, Wiktora Tyburskiego polegającą na 
posługiwaniu się nieprawdziwymi faktami w uzasadnieniu niekorzystnej dla Klubu 
decyzji, wykazywaniu niekompetencji swojej i tolerowaniu niekompetencji swoich 
podwładnych, ignorowaniu próśb o szczegółowe, merytoryczne wyjaśnienie 
okoliczności podjętej decyzji oraz arogancję w relacjach urząd – petent, a tym 
samym lekceważeniu swoich obowiązków i lekceważeniu mieszkańców Powiatu 
Lęborskiego za bezzasadną.  
 

§ 2 

 
Uzasadnienie uznania skargi za bezzasadną zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Lęborskiego. 
 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
 
 



 
Załącznik do uchwały Nr XXX/259/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 
z dnia 31 lipca 2013 roku 

 

Stanowisko 

Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „Ekonomik-Maratończyk” w Lęborku na działalność  

Starosty Lęborskiego 

 

 

 

W dniu 31 maja 2013 roku do Rady Powiatu Lęborskiego wpłynęła skarga 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ekonomik – Maratończyk” w Lęborku na 

działalność Starosty Lęborskiego, Wiktora Tyburskiego polegającą na posługiwaniu 

się nieprawdziwymi faktami w uzasadnieniu niekorzystnej dla Klubu decyzji, 

wykazywaniu niekompetencji swojej i tolerowaniu niekompetencji swoich 

podwładnych, ignorowaniu próśb o szczegółowe, merytoryczne wyjaśnienie 

okoliczności podjętej decyzji oraz arogancję w relacjach urząd – petent, a tym 

samym lekceważeniu swoich obowiązków i lekceważeniu mieszkańców Powiatu 

Lęborskiego.  

Na podstawie § 38 ust. 6 Statutu Powiatu Lęborskiego Przewodniczący Rady 

pismem z dnia 3 czerwca 2013 roku przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej celem 

zbadania i przedstawienia Radzie Powiatu Lęborskiego propozycji jej rozstrzygnięcia.  

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2013 roku zapoznała 

się z pisemnymi wyjaśnieniami Starosty, regulaminem przyznawania wyróżnień        

i nagród Starosty Lęborskiego za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

sportowym krajowym lub międzynarodowym, wnioskiem o przyznanie nagrody 

Starosty Lęborskiego oraz całością korespondencji w sprawie. Na posiedzeniu 

Komisji w dniu 26 czerwca 2013 roku dodatkowo wyjaśnień udzieliła Pani Elżbieta 

Rabenda – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 

W toku postępowania Komisja ustaliła, iż  Starosta Lęborski przyznaje 

wyróżnienia i nagrody sportowcom działając na podstawie Regulaminu 

przyznawania wyróżnień i nagród Starosty Lęborskiego za wysokie wyniki sportowe 

we współzawodnictwie sportowym krajowym lub międzynarodowym. Regulamin,      

o którym mowa, wyraźnie wskazuje na wysoką rangę zawodów sportowych              



(§ 3: Mistrzostwa Polski, Europy lub Świata, także Igrzyska Olimpijskie                     

i Paraolimpijskie) 

Starosta Lęborski decydując się na nieprzyznanie nagrody za wyniki sportowe 

dla Pana Piotra Pobłockiego powołał się na § 3 Regulaminu, gdyż w ramach 

olimpiad i paraolimpiad nie są rozgrywane zawody Weteranów. Ponadto, Starosta 

mając ograniczone środki w budżecie powiatu uznał, iż w pierwszej kolejności 

nagrody będą przyznawane młodym zawodnikom (dzieciom i młodzieży), a w drugiej 

kolejności zawodnikom osiągającym sukcesy w zawodach dla dorosłych 

nieskategoryzowanych ze względu na wiek.  

Zgodnie z § 5 ust. 2 Regulaminu Starosta przyznaje nagrody po uzyskaniu 

opinii Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego zaś  

§ 1 ust. 3 Regulaminu stanowi, że złożenie wniosku o przyznanie nagrody                 

i wyróżnienia nie jest jednoznaczne z zapewnieniem ich przyznania. Po wpłynięciu 

wniosków Starosta dokonuje ich analizy formalnej i merytorycznej, a następnie 

wskazuje na te, które w jego ocenie, najbardziej odpowiadają zawartym                    

w Regulaminie kryteriom przyznawania nagrody. Następnie o swojej propozycji 

informuje Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki występując jednocześnie o 

stosowną opinię. Regulamin nie wymaga, by Komisja opiniowała wszystkie złożone 

do Starosty wnioski.  

Zdaniem Komisji praktyka w tym względzie powinna być inna i dlatego 

Komisja Rewizyjna wystąpiła do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wprowadzenie 

zmian w Regulaminie przyznawania wyróżnień i nagród Starosty Lęborskiego za 

wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym krajowym lub 

międzynarodowym poprzez zapisanie, iż Starosta przekazuje do Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki wszystkie wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień, ze 

wskazaniem, które z nich zostały zakwalifikowane do przyznania nagrody.  

W kontekście podnoszonego terminu udzielenia odpowiedzi na złożony 

wniosek, Komisja ustaliła, iż § 7 ust. 3 Regulaminu mówi: „Wnioski o przyznanie 

nagrody lub wyróżnienia za wysokie wyniki sportowe zawodnikom i trenerom 

zasłużonym w osiąganiu wyników tych zawodników składa się do 15 listopada roku 

poprzedzającego ich przyznanie, z zastrzeżeniem ust. 4”. Zatem wniosek może być 

złożony o każdej porze danego roku, a przyznanie lub odmowa nagrody następuje    

w roku następnym. Informacja o powyższym jest przekazywana wnioskodawcy po 

decyzji Starosty.  

 



Mając powyższe na względzie Komisja ustaliła, iż zarzuty podnoszone            

w skardze są bezzasadne.   

 

 


